
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.625 EUR.
Importe 1.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.625 EUR.
Plazo de Ejecución

18 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7286/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 11:34 horas.

El objeto del contrato al que se refiere el presente Pliego es la suscripción de un Seguros de Accidentes y de
Responsabilidad Civil para las personas participantes del programa de experienicias profesionales para el
empleo de prácticas no laborales en empresas. (Expediente SC/ EPC/0123/2023).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.6 de la LCSP, el contrato se adjudicará
por PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, y se llevará a cabo atendiendo a un criterio único de
adjudicación (el precio de la prima), de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 de la LCSP. El contrato no
está sujeto a regulación armonizada al no superar su valor estimado el umbral establecido en el apartado b) del artículo 22.1
de la LCSP (modificado por el artículo único. 1. b) y c) de la ORDEN HFP/1352/2023, de 15 de diciembre, por la que se
publican los límites de los distintos tipos de contratos a efectos de la contratación del sector público a partir del 1 de enero de
2024 (Ref. BOE-A-2023-25764), estableciendo el límite de 221.000 euros para los CONTRATOS DE SERVICIOS.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lkTyDVsqj0hVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lkTyDVsqj0hVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 19:00
Observaciones: La presente licitación tiene carácter
electrónico por lo que los licitadores deberán preparar
y presentar sus ofertas, exclusivamente, de forma
telemática, a través de los servicios de licitación
electrónica de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, para lo que se requiere que las empresas
licitadoras estén registradas en dicha Plataforma y
cumplir con las indicaciones recogidas en la Cláusula
20 del PCAP.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España

Contacto

Teléfono 956810104
Correo Electrónico contratacion@aytorota.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España
ES612

Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 1.450 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.450 EUR.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente Pliego es la suscripción de un
Seguros de Accidentes y de Responsabilidad Civil para las personas participantes del programa de
experienicias profesionales para el empleo de prácticas no laborales en empresas. (Expediente SC/
EPC/0123/2023).

Descripción del procedimiento
Dicho objeto corresponde a los siguientes códigos de la nomenclatura del Vocabulario Común de Contratos Públicos (CPV),
aprobado por el Reglamento (CE) 213/2008 de la Comisión de 28 de noviembre de 2007, por el que se modifica el Reglamento
(CE) nº 2195/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo por el que se aprueba el Vocabulario Común de Contratos Públicos
(CPV): 66512100-3 SERVICIOS DE SEGUROS DE ACCIDENTES  66516000-0 SERVICIOS DE SEGUROS DE
RESPONSABILIDAD CIVIL.
Valor estimado del contrato 1.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.625 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El contratista ha de someterse a la normativa
nacional y de la Unión Europea en materia de PROTECCIÓN DE DATOS. Esta obligación tendrá el carácter de obligación
contractual esencial y su incumplimiento podrá dar lugar a la resolución del contrato de conformidad con lo establecido en
la letra f) del apartado 1 del artículo 211 de la LCSP
Consideraciones de tipo medioambiental - Se exige a la Compañía aseguradora adjudicataria que todas las pólizas,
recibos y documentos que sean necesarios emitir durante la ejecución del contrato, se realicen en formato electrónico al
objeto de contribuir a la reducción del suso de papel impreso y a la protección del medio ambiente

Lote 1: Seguro de Accidentes

Descripción del lote Seguro de accidentes para las personas participantes del programa de experiencias profesionales para el
empleo de prácticas no laborales en empresas



Valor estimado del contrato 175 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 175 EUR.
Importe (sin impuestos) 175 EUR.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

civil.

Lote 2: Seguro de Responsabilidad Civil

Descripción del lote Seguro de responsabilidad civil para las personas participantes del programa de experiencias profesionales
para el empleo de prácticas no laborales en empresas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO A-LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO A-LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente LOTE 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico/precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VE= 100 x (OMV/OV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013422358 |  2024-000594150 | Thu, 30 May 2024 11:34:35:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24494337938105138947248555745993687503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


